
AVGIFTER    

Avgifter 

Förseningsavgifter 

5 cent/dag från förfallodagen dock högst 20 euro (för enskild bok högst 5 euro). Ifall 

materialet inlämnas inom 14 dagar efter förfallodagen tas ingen förseningsavgift. En 

låntagare som har fått ett ersättningskrav eller 20 euro i böter, förlorar lånerätten.  

Nytt lånekort 

Det första lånekortet är gratis. Ett nytt lånekort kostar 2 euro. Ett skadat eller nött kort byts 

ut gratis, ifall du visar upp det förstörda kortet. 

Ersättningar 

Låntagarna ska ersätta försvunnet eller skadat material, som lånats på deras kort. Ett högst 

två år gammalt material ska ersättas till fullt pris. 

Äldre material ersätts på följande sätt: Biblioteket utgår från inköpspriset på ifrågavarande 

material. Sedan kontrollerar bibliotekspersonalen hur många gånger materialet har varit 

utlånat och detta tal multipliceras med inköpspriset. Summan divideras sedan med 70 (=det 

antal gånger en bok beräknas hålla för utlån). På så sätt får man fram priset för de utlån som 

materialet redan varit på. Denna summa drar man från inköpspriset och får då fram den 

summa som låntagaren ska betala för ett förkommet eller förstört material. Lägsta 

ersättningspris är dock 5 euro. 

När låntagaren har ersatt ett försvunnet eller förstört material, avskrivs detta. Ifall 

låntagaren senare hittar materialet, ska det inte längre återlämnas, utan låntagaren får 

behålla materialet. 

Fjärrlån 

Ett fjärrlån i form av ett regionlån från Fredrikabiblioteken och Vasa stadsbibliotek kostar 2 

euro. Övriga fjärrlån inom Finland kostar 7 euro. Avgifter för ett fjärrlån från utlandet utgör 

de faktiska kostnaderna. Om ett långivande bibliotek har fastställt en högre fjärrlåneavgift än 

7 euro, betalar låntagaren den avgiften. För fjärrlån i form av kopior betalar kunden den 

fastslagna avgiften för kopior. 

Kopior 

Kopieringskostnaderna är fastställda av Stadsfullmäktige 30.10 2024. Biblioteket debiterar 

35 cent per kopia eller utprintad sida i A4 format. En utskrift eller kopia i färg kostar 50 cent. 

För svartvita kopior i A3 format debiteras 70 cent och för kopior i färg 1 euro. Föreningar och 

stadens personal betalar 7 cent per kopia.  

Bibliotekskassar 

En tygkasse kostar 4€. 



 

Försäljning av makulerade böcker 

En makulerad bok kostar 50 cent–5 euro beroende på bokens ålder och skick. 

Hyror  

Hyran för Astasalen är 30 euro/timme (inkl. moms) för grupper utanför stadens verksamhet. 

Hyran för grupper för personer med funktionsvariationer är 20 euro/timme (inkl. moms).  

För grupper inom stadens egen verksamhet 18 euro/timme och för Arbis 15 euro/timme 

(exklusive moms).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gäller fr.o.m. 1.1.2025.  


